[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

пятого созыва (вторая сессия)

РЕШЕНИЕ

от 19 декабря 2013 года                                                                                     № 2
О внесении изменений в Положение о порядке размещения наружной рекламы на территории муниципального образования
«Холмогорский муниципальный район»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», протеста прокуратуры Холмогорского района от 30.08.2013 г. № 7-01-2013, Собрание депутатов муниципального образования  «Холмогорский муниципальный район» р е ш а е т:
1. В Положение о порядке размещения наружной рекламы на территории муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», утвержденное решением Собранием депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 19 декабря 2006 года № 113  внести следующие изменения:
1.1. Пункт 1.6. раздела 1  Положения изложить в следующей редакции:
«В случае, если недвижимое имущество, к которому присоединяется рекламная конструкция, закреплено собственником за другим лицом на праве хозяйственного ведения, праве оперативного управления или ином вещном праве, договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции заключается с лицом, обладающим правом хозяйственного ведения, правом оперативного управления или иным вещным правом на такое недвижимое имущество, при наличии согласия такого собственника».
1.2. Пункт 2.9. раздела 2  Положения изложить в следующей редакции:

«Установка и эксплуатация рекламной конструкции допускаются при наличии разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, выдаваемого на основании заявления собственника или иного, указанного в пунктах 1.5.-1.7. раздела 1 законного владельца   соответствующего недвижимого имущества либо владельца рекламной конструкции администрацией муниципального образования «Холмогорский муниципальный район».
1.3. Пункты 2.4. и 2.7. раздела 2 Положения исключить.

1.4. Пункт 3.7. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«Разрешение выдается администрацией муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» на каждую рекламную конструкцию на срок действия договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в газете «Холмогорский вестник».

Председатель Собрания депутатов
МО «Холмогорский муниципальный район»                              Р.Е. Томилова
Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»                                          П.М. Рябко